
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA 
PROVINCIA DI TREVISO 

__________________________________________________________________________________________________________ 

ORIGINALE 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

N. 181  DEL 22-11-2022 

Oggetto: REVISIONE TARIFFE DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA 

 

 

 

L’anno  duemilaventidue il giorno  ventidue del mese di novembre alle ore 13:15 nella 

Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale  

 

Cognome e Nome Qualifica Presenti/Assenti 

VILLANOVA MIRCO SINDACO P 

BALLIANA PAOLA VICE SINDACO P 

FREZZA VANNI ASSESSORE A 

ANTONIAZZI ELEONORA ASSESSORE P 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale DE VALERIO ELENA . 

Il Signor VILLANOVA MIRCO in qualità di SINDACO assume la Presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 181 del 22-11-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 

 tra il Comune di Sernaglia della Battaglia e la ditta Elettrotecnica C. Lux di Navon 
Pietro & C. S.r.l. è stato stipulato il contratto Rep. 979 del 30/01/2012 di 
affidamento in concessione del servizio di illuminazione votiva presso i cimiteri 
comunali per il periodo 01/01/2012 – 31/12/2024 a rogito del Segretario 
Comunale dott.ssa Attilia Melaia; 

 con deliberazione n. 138 del 12/11/2018 la Giunta Comunale, in accoglimento 
della richiesta formulata dal concessionario con nota prot. 12917 del 28/09/2018, 
aggiornava le tariffe all’utenza sulla base delle variazioni dell’indice ISTAT sui 
prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati e conseguentemente il 
canone spettante al Comune con decorrenza 01/01/2019; 

 
CONSIDERATO che con nota in data 16/09/2022, acquisita al protocollo comunale al n. 
12524 del 19/09/2022, il concessionario Elettrotecnica C. Lux di Navon Pietro & C. S.r.l. 
in conformità all’art. 14 del Capitolato speciale allegato al contratto Rep. 979/2012, ha 
richiesto una revisione tariffaria commisurata all’aumento dell’indice ISTAT, riportando 
per il periodo agosto 2018/agosto 2022 una variazione pari al 9,9%; 
 
DATO ATTO dell’ammissibilità della richiesta e ritenuto, pertanto, necessario procedere 
all’aggiornamento delle tariffe del servizio di illuminazione votiva con decorrenza 
01/01/2023 sulla base degli indici ISTAT registrati nel periodo agosto 2018/agosto 2022; 
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 118/2011; 
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili del Servizio ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 
 

2. di aggiornare con decorrenza 01/01/2023, sulla base delle variazioni dell’indice 
ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati, le vigenti 
tariffe all’utenza per il servizio di illuminazione elettrica votiva come segue: 
 

 TARIFFE 
ATTUALI 

(2019/2022) 

NUOVE TARIFFE 
DAL 01/01/2023 

VARIAZIONE 

Canone annuale € 10,26 + IVA € 11,27 + IVA € 1,01 
Contributo 
allacciamento loculi, 
ossari e tome terra 

€ 8,99 + IVA € 9,88 + IVA € 0,89 

Contributo 
allacciamento tombe di 
famiglia 

€ 16,70 + IVA € 18,35 + IVA € 1,65 

Contributo 
allacciamento cappelle 
di famiglia 

€ 36,60 + IVA € 40,22 + IVA € 3,62 

 



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 181 del 22-11-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA 

3. di rideterminare il canone annuo dovuto dal concessionario Elettrotecnica C. Lux 
di Navon Pietro & C. S.r.l. al Comune di Sernaglia della Battaglia a far data dal 
01/01/2023 in Euro 6,38 + IVA per ogni lampada votiva allacciata; 
 

4. di dare atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra tra le competenze 
della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

5. di dare atto che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

6. di trasmettere copia della presente deliberazione al concessionario 
Elettrotecnica C. Lux di Navon Pietro & C. S.r.l.; 
 

7. di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario ogni adempimento 
inerente ovvero conseguente alla presente deliberazione. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 181 del 22-11-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI SERNAGLIA 

 

 

 

 

 

 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue 
  

 
 

 

IL SINDACO 
f.to VILLANOVA MIRCO 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to DE VALERIO ELENA 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


